
Jahrgang 45 Mittwoch, den 30. November 2022 Nummer 11

Diese Ausgabe enthält den Veranstaltungskalender 2023.

Satzung der Änderung der 
Beitrags- und Gebührensatzung 
zur Wasserabgabesatzung 
der Gemeinde Burk

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes 
(KAG) erlässt die Gemeinde Burk folgende Satzung zur 
Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserab-
gabesatzung:

Satzung der Änderung  
der Beitrags- und Gebührensatzung 

zur Wasserabgabesatzung der Gemeinde Burk

Vom 15.11.2022

§ 1
Der Satz 2 des § 10 Abs. 1 erhält folgende Fassung:
„Die Gebühr beträgt 2,10 € pro Kubikmeter entnommenen 
Wassers.“

§ 2
§ 10 Abs. 3 erhält folgende Fassung:
„Wird ein Bauwasserzähler oder ein sonstiger beweglicher 
Wasserzähler verwendet, so beträgt die Gebühr 2,20 € pro 
Kubikmeter entnommenen Wassers.“

§ 3
Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft

Burk, den 15.11.2022 

H e l d 
1. Bürgermeister

Redaktionsschluss
Das nächste Amts- und Mitteilungsblatt erscheint am 
21.12.2022. Anzeigenschluss ist der 13.12.2022

Stellenausschreibung
Der Markt Dentlein a. Forst sucht  
zum nächstmöglichen Zeitpunkt

pädagogische Ergänzungskräfte
auf Teilzeitbasis

(Kinderpfleger oder gleichwertige Ausbildung)
für eine qualifizierte Mittags- und Hausauf-

gabenbetreuung in der Grundschule Dentlein.
Die Vergütung erfolgt nach dem TVöD - SuE.
Besitzen Sie einen der oben genannten, oder gleich-
wertigen Berufsausbildungen und haben Interesse an einer 
vielseitigen, anspruchsvollen Tätigkeit?
Dann freuen wir uns auf Ihre aussagekräftige und voll-
ständige Bewerbung:

Verwaltungsgemeinschaft Dentlein a. Forst,
Personalverwaltung,

Rathausplatz 1, 91599 Dentlein am Forst
oder online: buergermeister@dentlein.de

Bei Fragen erreichen Sie uns unter Tel. 09855/9799-19
oder 09855/9799-30.

Öffnungszeiten der Gemeinde Burk

Das Rathaus Burk bleibt 
vom 22.12.2022 – 05.01.2023 geschlossen.

Ansonsten:

Montag 16.00 - 18.00 Uhr
Dienstag keine Amtsstunden
Mittwoch 9.00 - 12.00 Uhr
Donnerstag 9.00 - 12.00 Uhr
Freitag geschlossen

Termine mit dem Bürgermeister nur nach Vereinbarung.



Burk - 2 - Nr. 11/22

Abfuhrpläne 2022
Restabfalltonne Fr, 02. Dez 2022
Gelber Sack Di, 06. Dez 2022
Biotonne Do, 08. Dez 2022
Restabfalltonne Fr, 16. Dez 2022
Papiertonne Fr, 16. Dez 2022
Biotonne Do, 22. Dez 2022
Restabfalltonne Sa, 31. Dez 2022

Rentenbeantragung
Ab sofort können die Bürger wieder die Renten im Rathaus 
Dentlein beantragen.
Ihr Ansprechpartner ist Herr Rampe, Tel. 09855/979916 oder 
matthias.rampe@vg-dentlein.de

Fundsache
Es wurde ein Huawei – Handy abgegeben. Eigentümer bitte 
melden unter 09855/97990.

Geschenk-Idee für guten Zweck
Mit einer Weihnachts-CD des Bürgermeisterchores liegen Sie 
genau richtig. Der Erlös des Verkaufs wird zu 100 % für soziale 
Projekte im Landkreis Ansbach gespendet. 
Erhältlich ist die CD in den Rathäusern des Landkreises zu 
einem Preis von 13,00 €.

Wasseruhren
Es wird darauf hingewiesen, dass die Wasseruhren gegen 
Frost zu schützen sind. Aufgefrorene Wasseruhren müssen 
vom jeweiligen Hausbesitzer kostenpflichtig ersetzt werden.

Räum- und Streupflicht im Winter
Auf die Räum- und Streupflicht im Winter wird hingewiesen.
Jeder Hausbesitzer hat in der Winterzeit die Gehwege von Eis 
und Schnee zu säubern.

Wegen dem Winterdienst bitten wir die Fahrzeuge nicht auf der 
Straße zu parken!!

Wer muss räumen und streuen?
Damit der Winter nicht in eine Rutsch- und Schlitterpartie mit 
möglicherweise schlimmen Folgen ausartet, erinnern wir wieder 
einmal an die so genannte Räum- und Streupflicht.
Danach besteht für jeden Anlieger von öffentlichen Gehwegen 
die Verpflichtung, diese auf einer Mindestbreite von 1,00 m zu 
räumen und zu streuen. 
Ist auf keiner Straßenseite ein Gehweg vorhanden, müssen 
beide Fahrbahnränder jeweils auf 1,00 m Breite geräumt und 
bestreut werden. Vorhandenes Eis ist zu entfernen. Das Räum-
gut ist neben der Gehbahn zu lagern, darf aber den Verkehr 
nicht gefährden. 
Abflussrinnen, Hydranten, Kanalschächte und Fußgängerüber-
wege sind bei der Räumung freizuhalten.
Diese Verpflichtung gilt für Grundstückseigentümer sowie 
Mieter und Pächter gleichermaßen. Sie beginnt an Werktagen 
um 7.00 Uhr (sonn- und feiertags um 8.00 Uhr) und endet all-
gemein um 20.00 Uhr.
Auf den öffentlichen Straßen ist die Kommune zuständig. Dort 
besteht die Räum- und Streupflicht innerhalb geschlossener 
Ortschaften grundsätzlich an verkehrswidrigen und gefähr-
lichen Stellen, außerhalb geschlossener Ortschaften dagegen 
nur an besonders gefährlichen Stellen. 
Für die Kreis-, Staats- und Bundesstraßen ist das Straßenbau-
amt zuständig.

Telefon- und Fax. Nr.
Telefon und Fax 09822/9989900
der Gemeindeverwaltung
Fax: 09822/9989909
Bauhof Gemeinde Burk 09822/9989905 o
oder 0160/1527747
Mail -Adresse: rathaus@gemeinde-burk.de

E- Mail-Adresse für Amtsblatt:
lydia.hummel@vg-dentlein.de

Verwaltungsgemeinschaft 
Dentlein am Forst
Tel.  .......................................................................  09855/9799-0
Fax  ....................................................................... 09855/979940

Öffnungszeiten der 
Verwaltungsgemeinschaft Dentlein
Montag bis Freitag  ...................................  08.00 bis 12.00 Uhr
Mittwoch  ...................................................  14.00 bis 16.00 Uhr
Donnerstag  ...............................................  14.00 bis 18.00 Uhr

Notariat in 91717 Wassertrüdingen
Dr. Heike Stiebitz und Dr. Christian Vedder
info@notare-gunzenhausen.de
Tel. 09831/ 2578 oder 09832/9091
Fax 09832/449

Gemeinderatssitzung:
Die nächste Gemeinderatssitzung findet am Mittwoch, den 
07.12.2022 um 18.00 Uhr im Rathaus statt.
Im Januar findet keine Sitzung statt. Danach wieder am 
01.02.2023.

Funkalarmierung
Die nächste Funkalarmierung der FFW findet am 17.12.2022 
statt.

Öffnungszeiten Bauschuttdeponie 
Graßmüller
Tel. 09855-97000, Annahmeort: Zinselhof 3

Mittwoch 8:00 Uhr bis 12:00 Uhr
und 14:00 Uhr bis 18:00 Uhr
Samstag 8:00 Uhr bis 12:00 Uhr

Wertstoffhof Öffnungszeiten

Der Wertstoffhof ist am 24. und 31. Dezember geschlossen!!

Ansonsten:
Jeden Samstag in der Zeit von 09.30 Uhr bis 11.30 Uhr 
geöffnet.

Kennen Sie schon die Abfall-APP  
des Landkreises Ansbach?
Scannen Sie das nebenstehende Bild mit 
einer geeigneten QR-Scan-App auf Ihrem 
Smartphone und schon können Sie die App 
installieren und nutzen.



Burk - 3 - Nr. 11/22

Schulung am Wertstoffhoff 
in Dentlein a.Forst

Am 25.10.2022 fand die Schulung der Wertstoffhof Mitarbeiter 
in Dentlein a.Forst im Ortsteil Erlmühle statt. 
Das Landratsamt Ansbach Sachgebiet Abfallwirtschaft 
schulte durch seine Mitarbeiterin Lena Breckner und Mit-
arbeiter Wilhelm Hofmann, die teilnehmenden Wertstoffhofmit-
arbeiterinnen und Mitarbeiter aus den Gemeinden Burk, Dent-
lein a.Forst, Wieseth, Ornbau, Ehingen und Unterschwaningen. 
Die Themen waren die Digitalisierung durch eine App und 
Praxisgespräche.

Mitarbeiter der Wertstoffhöfe aus den Gemeinde Burk, Dentlein 
und Wieseth.

Ausweisdokumente und Führerscheine
Bitte überprüfen Sie, ob Ihr Bundespersonalausweis/Reise-
pass/Kinderreisepass noch gültig ist!
Kinderreisepässe können nur um 1 Jahr verlängert werden, 
wenn diese noch gültig sind!
Bitte bringen Sie ein aktuelles Biometrie-Passbild mit. Ab 6 
Jahren ist die Speicherung vom Fingerabdruck Pflicht.
Die Beantragung muss in Dentlein erfolgen. 
Infos über den neuen Bundespersonalausweis unter  
www.personalausweisportal.de/behoerden und  
www.ausweisapp.bund.de

Führerscheine
Mit der am 11.03.2019 in Kraft getretenen Dreizehnten Ver-
ordnung zur Änderung der Fahrerlaubnis-Verordnung 
wurden entsprechende Umtauschfristen in Anlage 8e zur 
Fahrerlaubnisverordnung festgesetzt.
Wir möchten Sie nachfolgend über die geltenden 
Umtauschfristen informieren:

Führerscheine, die bis 31.12.1998 ausgestellt worden sind:

Geburtsjahr
des Führerscheininhabers

Umtauschfrist
- bis zu diesem Tag 
umtauschen

vor 1953 19.01.2033
1953 bis 1958 19.01.2022
1959 bis 1964 19.01.2023
1965 bis 1970 19.01.2024
1971 und später 19.01.2025

Scheckkarten-Führerscheine, die ab 01.01.1999 ausgestellt 
worden sind:

Ausstellungsjahr
des Führerscheins

Umtauschfrist
- bis zu diesem Tag 
umtauschen

1999 bis 2001 19.01.2026
2002 bis 2004 19.01.2027
2005 bis 2007 19.01.2028
2008 19.01.2029
2009 19.01.2030
2010 19.01.2031
2011 19.01.2032
2012 bis 18.01.2013 19.01.2033
ab 19.01.2013 Ausstellungsdatum  

plus 15 Jahre

Wo muss ich meinen Führerschein umtauschen?
Der alte Führerschein, ob in Papierform oder in Checkkarten-
Form, wird bei der zuständigen Führerscheinstelle (Zulassungs-
behörde) oder beim Einwohnermeldeamt umgetauscht. Hierzu 
muss ein Antrag ausgefüllt und unterschrieben werden.

Welche Unterlagen benötige ich, um meinen Führerschein 
umzutauschen?

• gültiger Personalausweis / vorläufiger Personalausweis oder
• gültiger Reisepass mit aktueller Meldebescheinigung (max. 

3 Monate alt) oder
• gültiger ausländischer Pass mit aktueller Melde-

bescheinigung (max. 3 Monate alt) oder Aufenthaltstitel
• alter Führerschein
• biometrisches Lichtbild in der Größe 35 x 45 mm, das den 

aktuellen Bestimmungen der Passverordnung entspricht

Impressum

Amts- und Mitteilungsblatt 
Gemeinde Burk

Das Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Burk erscheint 
monatlich jeweils zum letzten Mittwoch des Monats und wird kostenlos an alle 
erreichbaren Haushalte des Ver breitungsgebietes verteilt.

–  Herausgeber, Druck und Verlag:
 LINUS WITTICH Medien KG, 
 Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim, Telefon 09191/7232-0
– Verantwortlich für den amtlichen Teil:
 Der 1. Bürgermeister der Gemeinde Burk Georg Held,  

Am Kirchplatz 4, 91596 Burk
 für den sonstigen redaktionellen Inhalt und den Anzeigenteil:
 Christian Zenk in LINUS WITTICH Medien KG.
– Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von € 0,40 
 zzgl. Versandkostenanteil.

Für Textveröffentlichungen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 
Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der Re-
daktion wieder. 
Für Anzeigenveröffentlichungen und Fremdbeilagen gelten die Allgemeinen Ge-
schäftsbedingungen und die z. Z. gültige Anzeigenpreisliste. Für nicht gelieferte 
Zeitungen infolge höherer Gewalt oder anderer Ereignisse kann nur Ersatz des 
Betrages für ein Einzelexemplar gefordert werden. Weitergehende Ansprüche, 
insbesondere auf Schadenersatz, sind ausdrücklich ausgeschlossen.



Burk - 4 - Nr. 11/22

Ansbacher Gymnasien
„Am Dienstag, 17. Januar 2023, um 19:00 Uhr findet in der 
Turnhalle des Gymnasium Carolinum Ansbach, Reuterstr. 
9, der gemeinsame Informationsabend der drei Ansbacher 
Gymnasien statt.
Eingeladen sind alle interessierten Eltern und Erziehungs-
berechtigten, deren Kinder in die Jahrgangsstufe 5 eines 
Gymnasiums in Ansbach übertreten wollen.
Über die aktuell geltenden Hygieneregeln informieren Sie sich 
bitte vorab unter www.gymnasium-carolinum.de“

Förderverein RSH Realschule Herrieden e. V.
Einladung zur ordentlichen 
Mitgliederversammlung
Sehr geehrte Damen und Herren,
zur ordentlichen Mitgliederversammlung des Fördervereins im 
Jahr 2022 am Montag, den 12.12.2022 um 19:30 Uhr im Raum 
1O06 der Staatlichen Realschule Herrieden möchte ich Sie 
recht herzlich einladen.
Vorgeschlagene Tagesordnung:

1. Begrüßung
2. Genehmigung der Tagesordnung
3. Kassenbericht
4. Aktionen des Fördervereins
5. Entlastung des Vorstands
6. Sonstiges

Auf Ihr Kommen freut sich
der Vorstand des Fördervereins RSH Realschule Herrieden e. V.
Björn Konopka
Mitglied des Vorstandes

Grundschule Langfurth-Burk
Aktion Johanniter-Weihnachtstrucker
Die Grundschule Langfurth-Burk nimmt auch dieses Jahr 
wieder an der Aktion der Johanniter-Weihnachtstrucker teil 
und dient auch wieder als Abgabestelle der Päckchen. Diese 
können zu folgenden Zeiten in der Schule abgegeben werden:

Mo 07.30 - 10.00 Uhr
Di 07.30 - 13.00 Uhr
Mi. 07.30 - 08.00 Uhr 12.30 - 14.00 Uhr
Do. 07.30 - 12.00 Uhr
Fr. 07.30 - 08.00 Uhr 12.30 - 13.00 Uhr
und nach Vereinbarung

Die genaue Packliste finden Sie unter
johanniter-weihnachtstrucker.de
Vielen Dank für ihre Hilfe.

Weihnachtsgala 2022

Die Grund- und Mittelschule Bechhofen 
lädt herzlich ein zur Weihnachtsgala 2022.

Unsere Weihnachtsgala beginnt
am Donnerstag, 15.12.2022, um 19.00 Uhr

in der Schulturnhalle in Bechhofen.

Musical-AG, Mittelschulchor, Schüler - und Lehrerband 
unserer Schule werden mit einem abwechslungsreichen 

Programm den Abend für Sie gestalten.

Einrichtung eines tierärztlichen 
Notdienstes für die Wochenenden
www.tierarztnotdienst-mittelfranken.de

Gesundheitsamt Dinkelsbühl
Das Gesundheitsamt Dinkelsbühl bietet regelmäßig Kurse mit 
Ernährungs- und Erziehungstipps. 
Die Termine erfahren Sie auf der Internetseite der Gemeinde 
Burk oder unter den unten angegebenen Kontaktdaten.
Anmeldung erforderlich: Tel.: 09851/3052 in der Zeit von 8.00 Uhr  
bis 12.00 Uhr oder per E-Mail:
gesundheitsamt.dkb@landratsamt-ansbach.de

Familienfreizeit
Eine Familienfreizeit ist ein Gemeinschaftserlebnis für Groß 
und Klein. Mitfahren können alle Familien, unabhängig von 
Konfession und Einkommen. Die Häuser sind familiengerecht 
ausgestattet. Kinder und Erwachsene finden rasch Kontakt. 
Freundschaften entstehen oft über den Urlaub hinaus. Die 
Familien fahren in den Sommerferien vom 26.08. - 02.09.2023 
auf die Insel Reichenau am Bodensee.

Großeltern-Enkel-Freizeit
Hier haben Großeltern und Enkelkinder die Gelegenheit für 
Spiel und Spaß, Ausflüge und Wanderungen, Gespräche und 
Entdeckung von Neuland. Diese Freizeit findet in den Pfingst-
ferien vom 29.05. - 02.06.2023 im Haus Bayerischer Wald in 
Lambach statt.

Freizeiten für Alleinerziehende
Die Lebenssituation Alleinerziehender ist mit besonderen 
Herausforderungen verbunden. Der Alltag kostet viel Kraft. 
Da tut eine Erholungszeit gut: Weg von zu Hause, sich um fast 
nichts kümmern müssen, Zeit für sich haben und ein wenig 
ausspannen.
Gegenseitigen Austausch, Gemeinschaft und verschiedene 
Aktivitäten können Sie erleben vom 03.06. - 10.06.2023 im 
Haus Zauberberg in Pfronten im Allgäu oder vom 26.08. - 
02.09.2023 im Haus Feldberg-Falkau im Schwarzwald.
Nähere Informationen und Flyer für alle Freizeiten erhalten Sie 
unter Tel. 09825/923880 oder www.caritas-freizeiten.de oder 
kreisstelle@caritas-herrieden.de

Hygiene im Umgang mit Lebensmitteln 
„Belehrungen gemäß §§ 42/43 IfSG“
Für alle Personen, die gewerbsmäßig Lebensmittel herstellen, 
diese behandeln oder in Verkehr bringen bietet das Landrats-
amt Ansbach, Gesundheitsamt Dinkelsbühl, Belehrungen 
nach dem Infektionsschutzgesetz an.
Nächster Termin: Dienstag, 13.12.2022, 10:00 Uhr, Gesund-
heitsamt Dinkelsbühl, Luitpoldstr. 5
Die Gebühr für die Informationsveranstaltung beträgt 14,--€. 
Weitere Informationen und Anmeldung unter  
Telefon: 09851/3051



Burk - 5 - Nr. 11/22

K02161 W „Tänze im Kreis für Erwachsene“
10 mal Montag 09.01.23 - 27.03.23 von 17.30 - 18.30 Uhr
Im Sportheim SV „Pfeil“ in Burk
M40161W “Wir machen Musik für Vorschulkinder  
von 4 - 6 Jahren“
10 mal Donnerstag 12.01. - 30.03.23 von 15.00 - 15.45 Uhr
Im Sportheim SV „Pfeil“ in Burk
M40162W „Kindertänze für Kinder von 5 - 9 Jahren“
10 mal Donnerstag 12.01. - 30.03.23 von 16.00 - 16.45 Uhr
Im Sportheim SV „Pfeil“ in Burk
M40163W „Wir machen Musik für Kinder von 6 - 9 Jahren
10 mal Donnerstag 12.01. - 30.3.23 von 17.00 - 17.45 Uhr
Im Sportheim SV „Pfeil“ in Burk
M51161H „Italienische Lieblingsrezepte -  
gesund zubereitet“ für Kinder ab 8 Jahren
Gemeinsam kochen wir eure Lieblingsgerichte: Pizza und 
Nudeln mit einem leckeren Salat. Als Nachtisch bereiten wir ein 
typisch italienisches Dessert zu.
Am Montag, 30.01.23 von 15.30 - 18.30 Uhr in der Grundschule 
Dentlein
H23163H „Aufläufe - Glück aus dem Ofen“
Ob Nudelauflauf, Fisch mit Knusperkruste, gefüllte 
Champignons, Lachslasagne, so ein Auflauf erwärmt die Seele 
und lässt sich sehr gut vorbereiten, es werden auch Tipps für 
passende Soßen gegeben. Es gibt auch etwas Süßes.
Am Montag 30.01.23 von 19.00 - 22.00 Uhr in der Grundschule 
Dentlein
K22161W Gitarrenkurs für Anfänger*innen mit Vorkenntnissen
11.01. - 22.03.23 Mittwoch 17.00 - 17.45 Uhr
K22162W Gitarrenkurs für Anfänger*innen mit Vorkenntnissen
11.01. - 22.03.23 Mittwoch 17.45 - 18.30 Uhr
K22163W Gitarrenkurs für Fortgeschrittene (Stufe 2)
11.01. - 22.03.23 Mittwoch 18.30 - 19.15 Uhr
K22164W Gitarrenkurs für Anfänger*innen mit sehr guten 
Vorkenntnissen
13.01. - 24.03.23 Freitag 16.00 - 16.45 Uhr
K22165W Gitarrenkurs für Anfänger*innen mit Vorkenntnissen
13.01. - 24.03.23 Freitag 16.45 - 17.30 Uhr
K22166W Gitarrenkurs für Anfänger*innen mit Vorkenntnissen
13.01. - 24.03.23 Freitag 17.30 - 18.15 Uhr
K22167W Gitarrenkurs für Anfänger*innen mit sehr guten 
Vorkenntnissen
13.01. - 24.03.23 Freitag 18.15 - 19.00 Uhr
Alle Gitarren-Kurse in der Grundschule Dentlein

Dezember
02.12.2022, 
18.00 Uhr

SV Pfeil Weihnachts-
markt

Feuerwehr-
haus

03.12.2022, 
18.30 Uhr

FFW Meierndorf/
Bruck

Weihnachtsfeier

09.12.2022, 
18.00 Uhr

SV Pfeil Weihnachts-
markt

Feuerwehr-
haus

11.12.2022, 
14.00 Uhr

VDK Weihnachtsfeier Gemeinde-
haus

16.12.2022, 
18.00 Uhr

SV Pfeil Weihnachts-
markt

Feuerwehr-
haus

17.12.2022, 
16.00 Uhr

FFW Meierndorf/
Bruck

Adventstreffen

31.12.2022, 
18.00 Uhr

Ev. Kirchen-
gemeinde

Jahres-
abschluss-
Gottesdienst

Kirche

Ab 18 Uhr werden Sie vom Elternbeirat unserer Schule 
bewirtet.

Vor und nach der Feier erhalten Sie Getränke, warme und kalte 
Speisen. 

Der Verkaufserlös kommt der Schule zugute!

Wir alle freuen uns auf hoffentlich viele Gäste.

Bechhofen, 29.11.2022
Gerhard Bräunlein, Rektor

Kindergarten „Zum guten Hirten“
Die St. Martinszeit im Kindergarten Burk „zum guten Hirten“ ist 
eine aufregende Zeit für die Kinder.
Laternen werden gebastelt, das Laternenfest findet statt, St. 
Martinslieder werden gesungen sowie dessen Geschichte 
erzählt und nachgespielt. Hierbei steht eine Thematik 
besonders im Mittelpunkt:
Das Teilen und die Nächstenliebe
Da kam die Kita auf eine Idee: Auch sie wollten Menschen eine 
Hilfe zukommen lassen welche, genau wie in der Geschichte 
von St. Martin, nur sehr wenig haben.
So kam es, dass mit dem „Frankenprojekt Essen und mehr e.V“ 
aus Bechhofen Kontakt aufgenommen wurde und alle Familien 
der Kita 14 Tage lang fleißig Lebensmittelspenden in den 
Kindergarten gebracht haben. Am 14.11. War es dann soweit:
Die Vorschulkinder übergaben gemeinsam mit Frau Kranz 
(stellvertretende Leitung) und Frau Sassmannshausen 
(Gruppenleitung der Regelgruppe) die gesammelten Spenden 
an Frau Zieher, welche bereits seit langer Zeit beim Franken-
projekt tätig ist.
Diese freute sich sehr über die große Spende und auch die 
Kinder hatten großen Spaß daran, beim Umladen der Spenden 
in ihre Kisten zu helfen.
Das Team der Kita Burk bedankt sich herzlich bei ihren Familien 
für die große Anteilnahme an der Aktion!

MfG Jessica Kranz (stellvertretende Leitung)

H23161H „Schokolade“
Schokolade, Seelentröster und Stimmungsaufheller, Lecker-
mäuler aufgepasst! Kochen und backen mit Schokolade ist 
angesagt und unglaublich vielseitig einsetzbar. Wir bereiten 
zusammen verschiedene Spezialitäten zu, die wir im Anschluss 
gemeinsam genießen.
Donnerstag, 08.12.22 von 18.00 - 22.00 Uhr  
in der Grundschule Dentlein
H23162H „Generationskochkurs mit Kindern und Senioren“
Eine wunderbare Geschenkidee für Großeltern an ihre Enkel. 
Zusammen kochen und backen Oma und/oder Opa mit den 
Enkelkindern alt bewährte und trendige Rezepte. Im Anschluss 
setzen sich alle zusammen und lassen sich das Essen 
schmecken.
Freitag 13.01.23 von 15.30 bis 19.00 Uhr in der Grundschule 
Dentlein
J09161W „Zumba Fitness“
10 mal Montag 09.01. - 20.3.23 von 19.30 - 20.15 Uhr
Im evang. Gemeindehaus in Wieseth
J12161W „Step Aerobic“
Kurs für Einsteiger/innen und Fortgeschrittene
10 Abende Freitag 13.01.23 - 24.03.23 von 19.30 bis 20.15 Uhr 
in der Grundschule Dentlein



Burk - 6 - Nr. 11/22

Evang.-Luth.-KG Burk
Samstag, 3. Dezember 10.00 - 11.30 Uhr Altpapiersammlung
Sonntag, 4. Dezember
2. Advent

10.00 Uhr Gottesdienst in der Kirche
mit Pfarrehepaar Wolff
gleichzeitig Kindergottesdienst  
im Hort

Dienstag, 6. Dezember 9.30 - 11.30 Uhr Krabbelgruppe im GH
Mittwoch, 7. Dezember 15.30 - 16.30 Uhr Konfi-Unterricht im GH
Samstag, 10. Dez. 17.00 Uhr Weihnachtsfeier der Vereine

in der Sporthalle
Sonntag, 11. Dez.
3. Advent

9.30 Uhr Festgottesdienst anl. des 
100. Geburtstags der Johanniskirche 
in Bechhofen
mit Landesbischof
Prof. Dr. Heinrich Bedford-Strohm

Dienstag, 13. Dez. 9.30 - 11.30 Uhr Krabbelgruppe im GH
Sonntag, 18. Dez.
4. Advent

10.00 Uhr Gottesdienst
mit Prädikant Burkhardt
gleichzeitig Kindergottesdienst im 
Hort

Dienstag, 20. Dez. 9.30 - 11.30 Uhr Krabbelgruppe im GH
Mittwoch, 21. Dez. 15.30 - 16.30 Uhr Konfi-Unterricht im 

GH
Samstag, 24. Dez.
Heiliger Abend

16.00 Uhr Familiengottesdienst
mit Pfarrerin Schiling
18.00 Uhr Christvesper
mit Pfarrer Schiling
und dem Posaunenchor

Sonntag, 25. Dez.
1. Weihnachtsfeiertag

10.00 Uhr Gottesdienst
mit Pfarrer Weber

Montag, 26. Dezember
2. Weihnachtsfeiertag

10.00 Uhr Gottesdienst
mit Pfarrer Schiling
und dem CVJM-Chor

Freitag, 31. Dezember
Silvester

18.00 Uhr Gottesdienst mit Abend-
mahl zum Jahresschluss mit Pfarrerin 
Schiling

Altpapiersammlung 
der ev. Kirchengemeinde Burk
Der nächste Sammeltermin ist am Samstag 03.12.2022 von 
10.00 bis 11.30 Uhr an der Gewerbehalle Bechtloff in der 
Baumgartenstraße, ca. 200 m neben dem Wertstoffhof.
Es können Zeitungen, Zeitschriften, Prospekte und Telefon-
bücher abgegeben werden.
Dieses Altpapier bitte gebündelt oder in Kartons anliefern. 
Sonstiges Papier, Verkaufsverpackungen und Bücher 
dürfen wir nicht mehr sammeln, da sie vom Verwerter nicht 
abgenommen werden.
vielen Dank
Ihre Kirchengemeinde

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Wieseth
Gottesdienste:

Freitag, 2. Dezember
19 Uhr Frauenadvent in der Kirche

Es laden Frauen aus Ober- & Untermosbach, 
Höfstetten, Lölldorf und Ammonschönbronn ein.
Anschl. Beisammensein im Gemeindehaus
Bitte eine Tasse mitbringen!

Samstag, 3. Dezember
19 Uhr Wohnzimmer-Gottesdienst im Gemeindehaus

VdK Advents-/Weihnacht Kaffee
Am 11.12.2022 (3. Advent) um 14 Uhr laden wir alle Mitglieder 
und Freunde zu ein paar gemütlichen Stunden ins Gemeinde-
haus Burk recht herzlich ein.

SV Pfeil Burk
HipHop-Tanzen für Kinder
Für Kinder von 8 – 14 Jahren
Kursleitung: Alena Bohner
Wann: Mittwoch 16.00 – 17.00 Uhr
Start am 04.01.2023
Wo: Im Sportheim SV „Pfeil“ Burk in der Turnhalle.
Kursgebühr: Euro 15,00 pro Monat
Anmeldung bei Alena Bohner 0151 / 591 536 09 oder  
Marcus Stark 0162 / 370 90 90

An alle Vereine 
und Institutionen

Weihnachten 
           rückt näher...

Haben Sie sich schon Gedanken gemacht, wie Sie ein 
angemessenes „Dankeschön“ zum bevorstehenden 
Weihnachts- und Neujahrsfest sagen können?

Über das ganze Jahr hinweg veröffentlicht unser Verlag 
Ihre Veranstaltungsberichte und Mitteilungen kostenlos im 
Mitteilungsblatt. Leider ist es aber nicht möglich, Texte zu 
veröffentlichen, die eine Danksagung oder Glückwünsche 
an Vereinsmitglieder usw. beinhalten. Wir bieten Ihnen 
dafür Gelegenheit in der letzten Ausgabe dieses Jahres.  
Dort können Sie Ihren Mitgliedern, Freunden und Förderern 
durch eine geschmackvoll gestaltete Glückwunschanzeige 
ein herzliches „Dankeschön“ preiswert und weitreichend 
übermitteln. Vorschläge entnehmen Sie bitte unserem 
Glückwunschkatalog für Weihnachts- und Neujahrsanzeigen, 
der bei unserem Anzeigenberater eingesehen werden kann. 
Oder sprechen Sie direkt mit uns.

Ihre LINUS WITTICH Medien KG
Postfach 223, 91292 Forchheim
Telefon: 09191/7232-0

Familienanzeigen!
Teilen Sie es in Ihrer Heimat- und  

Bürgerzeitung mit – einfach bequem 

ONLINE BUCHEN:  anzeigen.wittich.de



Burk - 7 - Nr. 11/22

aus dem Morgenland“ (Matthäus 2) in lebendigen Szenen und 
Ohrwurm-verdächtigen Liedern, die von Solisten*innen, Chor 
(Einstudierung Sarah Gröner) und Band (Leitung Alfred Hof-
mann) mit Hingabe und Begeisterung gestaltet werden.
Zur etwa 90-minütigen Aufführung am Sonntag, 8. Januar 
(Beginn 17 Uhr), lädt die Evangelische Kirchengemeinde 
Wieseth herzlich in ihre Kirche ein. Der Eintritt ist frei, Spenden 
zur Finanzierung der Unkosten sind willkommen.

Konzert zum Buß- und Bettag 
am 16.11.2022

Nach einer dreijährigen Pause hatten sich zahlreiche Besucher 
zu einer Neuauflage des traditionellen Buß- und Bettags-
Konzertes in der Wiesether St.- Wenzeslaus-Kirche einladen 
lassen. Im Programm wechselten sich der Posaunenchor unter 
der Leitung von Christine Bach und Eva Öhl ab mit dem CVJM-
Chor Burk-Dentlein-Wieseth, den Pfr. Martin Gölkel dirigierte, 
und einem eigens ins Leben gerufenen Projektchor, der mit 
Achim Lauter zusätzlich drei anspruchsvolle Lieder einstudiert 
hatte.

2. Advent, 4. Dezember
09.30 Uhr „Halbzehn-Spezial“ Gottesdienst, Prädikant Mohr 

und Team
Gleichzeitig Kindergottesdienst

Samstag, 10. Dezember
11 Uhr Taufe in Untermosbach, Pfr. Gölkel
14 Uhr Taufe, Pfr. Gölkel
3. Advent, 11. Dezember
09.30 Uhr Gottesdienst, Pfr. Gölkel und Kindergottesdienst
10.45 Uhr Taufe, Pfr. Gölkel
15.30 Uhr Andacht zum Weihnachtsmarkt, Pfr. Gölkel
4. Advent, 18. Dezember
09.30 Uhr Einführungsgottesdienst mit Abendmahl  

von Prädikantin Monika Scherbaum
und Kindergottesdienst
Anschl. Empfang

Freitag, 23. Dezember
10.30 Uhr Schulweihnachtsgottesdienst
Heilig Abend, 24. Dezember
15 Uhr Kinderchristvesper - Stationengottesdienst,  

Pfr. Gölkel und Kindergottesdienst-Team
Näheres wird bei gegebener Zeit auf der Home-
page und über Facebook bekannt gegeben.

18 Uhr Christvesper mit Krippenspiel, Pfr. Gölkel
22 Uhr Feier der Christnacht in der St. Bernhardskapelle 

Untermosbach, Pfr. Gölkel
1. Weihnachtsfeiertag, 25. Dezember
09.30 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl, Pfr. Gölkel, 

Posaunenchor und Musikgruppe „Auf geht’s“
2. Weihnachtsfeiertag, 26. Dezember
09.30 Uhr Gottesdienst, Pfr. Nagel
Freitag, 30. Dezember
11 Uhr Taufe, Pfr. Gölkel
Altjahresabend, 31. Dezember
18 Uhr Gottesdienst, Pfr. Gölkel
23.40 Uhr Klang und Worte zum Jahreswechsel  

vor der Kirche, Pfr. Gölkel und Posaunenchor
Neujahr, 1. Januar 2023
19 Uhr Gottesdienst in der St. Bernhardskapelle 

Untermosbach, Pfr. Gölkel

Veranstaltungen
Freitag, 2. Dezember
19 Uhr Frauenadvent in der Kirche,  

siehe unter Gottesdienste
Dienstag, 6. Dezember
09 Uhr Eltern-Kind-Gruppe
Donnerstag, 15. Dezember
14.30 Uhr Seniorenkreis - Gemeindenachmittag - Advents-

feier „Pfr. Pasel aus Arberg berichtet aus der 
Kindheit von Charlotte Knobloch“

Dienstag, 20. Dezember
09 Uhr Eltern-Kind-Gruppe

Vorankündigung
„Stern der Sterne“ -  
Musical zu den Weisen aus dem Morgenland
Neues Stück von Dekan i.R. Helmut Müller.
am Sonntag, 8. Januar, 17 Uhr in Wieseth
Wieseth. Anfangs kommt die große Sternsinger-Gruppe 
in die Kirche und erinnert sinnenfällig an die Tradition der 
„Drei Könige“, die um Epiphanias von Haus zu Haus ziehen, 
um ihre Segenswünsche zu überbringen und mit Kreide ihr 
„CMB“ über die Türen zu schreiben.
Doch dann werden die Kronen abgelegt, und die Magier aus 
Ekbatana und Babylon betreten die Szene - und die spannende 
Geschichte ihrer sensationellen (Sternen-) Entdeckung und 
der darauffolgenden weiten, gefährlichen Reise zum fernen 
Jerusalem nimmt ihren Lauf.
Völlig neu erzählt Helmut Müller, vor seinem Ruhestand Dekan 
in Feuchtwangen, das bekannte Evangelium von den „Weisen 



Burk - 8 - Nr. 11/22

Reinhard Appold vom Kirchenvorstand Wieseth nahm in seiner 
Begrüßung Bezug zum Eingangsstück des Posaunenchores 
„Er will einkehr’n heut bei dir!“ Insbesondere an Buß – und 
Bettag wünsche sich Jesus, dass wir ihn einlassen, wenn er 
anklopft und wir umkehren zu ihm, bzw. wieder neu beginnen 
mit ihm. Nach einem Liedblock des CVJM-Chores mit „Komm, 
jetzt ist die Zeit, wir beten an“, „Zehntausend Gründe“, und 
„Zwischen Himmel und Erde“ konnte auch die Gemeinde 
in den Gesang einstimmen. In der Lesung aus Jesaja 61 
beschwört der Schreiber passend zum Konzert einen „Lob-
gesang, statt eines betrübten Geistes“. Mit dem Lied „Stille 
vor dir“ des CVJM-Chores und „Ich bin die Auferstehung“ des 
Projektchores erfolgte die Überleitung zur Ansprache von Pfr. 
Gölkel. Der Geistliche nahm Bezug zu den Liedvorträgen und 
betonte, dass wir in der Zwischenzeit bis Jesus wiederkomme, 
den Erlöser in unser Leben einladen und die frohe Botschaft 
weitersagen können. Die Umkehr zu dem lebendigen Gott sei 
ein Innehalten und unter Umständen eine schmerzhafte Ver-
gangenheitsbewältigung. Mit zwei englischen Liedern „Raise 
a Halleluja“ und „You raise me up“ zeigte der Projektchor mit 
über 30 Sängern- und Sängerinnen Stimmgewalt und Aus-
druckskraft. Aber auch der Posaunenchor mit seinen fast 20 
Bläsern und Bläserinnen ließ eingängige Melodien wie „Kum 
ba ya“ oder „Echo Fantasie“ erklingen. Den Reigen der Chor-
lieder schloss wieder der CVJM-Chor mit „Regenbogen-
farben“ und „Das A und das O ist Gott“. Im Anschluss gab es 
viel Applaus und eine Zugabe. Uwe Seidel bedankte sich als 
organisatorische Chorleiter bei allen Beteiligten, die dieses 
abwechslungsreiche und stimmungsvolle Konzert ermöglicht 
hatten. Dazu gehörten neben den beiden Dirigenten Martin 
Gölkel und Achim Lauter, unterstützt durch Tanja Gölkel, auch 
für die Instrumental-Begleitung Magdalena Kochler und Achim 
Lauter am Klavier, Philipp Geißler an Cajon und Pauke, Rüdiger 
Ballbach und Frank Schmelzer an den Gitarren und Pfr. Martin 
Gölkel an der Geige. Mit dem Segen und dem Gemeinde-
lied „Reicht euch die Hand“ wurde der Abend gemeinsam 
beschlossen. Der Erlös des Konzertes war bestimmt für 
thailändische Waisenkinder und das Kinderwerk Lima.
Heidi Fäller

 Immobilien 
© KB3 - Fotolia

Anzeige online buchen: anzeigen.wittich.de

karriere.garant-immo.de

Über 41 Jahre Erfahrung

Sie haben in den letzten Jahren Ihren Haushalt 
organisiert, die Familie gemanagt?

Eine Aufgabe, die Ihre ganze Persönlichkeit gefordert hat? Die 
Kinder sind jetzt groß, Sie haben wieder mehr Zeit für sich und sind 

offen für eine neue berufliche Herausforderung? Zum Ausbau 
unseres Beraterteams suchen wir „Starke“ Frauen und Männer.
Ihre Aufgabe bei uns wird es sein, den Kunden, die sich an uns 
wenden, bei der Suche nach Ihrer Traumimmobilie zu helfen. 

Als Quereinsteiger werden Sie gründlich geschult und eingearbei-
tet. Wir können auf eine über 41-jährige erfolgreiche Vermittlung 

von Immobilien zurückblicken. 

Interessiert? Dann vereinbaren Sie einen unverbindlichen Termin. 
Ihr Ansprechpartner ist Jan Kohlhase, Telefon 0911 99 90 48-30

Anzeige online buchen: anzeigen.wittich.de

 Private Kleinanzeigen 

Suchen 5-Zimmer-Wohnung

oder Haus. 0175-5915340

Fo
to

: f
ot

ol
ia

.c
om

 / 
lig

ht
w

av
em

ed
ia

Eine Veröffentlichung der WITTICH Medien KG

Besondere Tage

besonders ehren.

Ihre Geburtstags-Anzeige.

Anzeige online aufgeben

anzeigen.wittich.de
Gerne auch telefonisch unter Tel. 09191 7232-0

Suchen und Finden.
anzeigen.wittich.de



VERANSTALTUNGS-
KALENDER

2023

Gemeinde Burk
Gemeinde Wieseth

Markt Dentlein a.Forst



Veranstaltungen 3

04.02. Pfarrgemeinde St. Raphael, 
Schlachtschüssel, Pfarrheim

05.02. Schützenverein Grün Heil, 
Jahreshauptversammlung, 
Gasthaus Grüner Baum Erlmühle

11.02. SV Dentlein, 20.22 Uhr, 
Fasching in der Halle

12.02. Gesang-und Musikverein 
Großohrenbronn, 14.00 Uhr bis 
17.00 Uhr, Kinderfasching, Vereinsheim

18.02. SV Dentlein Förderverein, 13.13 Uhr, 
Kinderfasching in der Turnhalle

19.02. CVJM Dentlein, Valentinsbrunch
21.02. Motorradfreunde Dentlein, 9.30 Uhr, 

Weißwurst Frühschoppen, Clubhaus
25.02. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 9.00 Uhr 

bis 12.00 Uhr, Arbeitseinsatz, 
Fischerheim

26.02. CVJM Dentlein, 18.30 Uhr, Kraft(t)akt, 
Gemeindehaus

Gemeinde Wieseth
09.02. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 

Bibelstunde Deffersdorf, Gasthaus Franz
11.02. FFW Lölldorf, 15.00 Uhr, Gerätepflege, 

FFW-Haus Lölldorf
15.02. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 

Bibelstunde Forndorf, 
Gemeinschaftshaus

16.02. Kirchengemeinde, 14.30 Uhr, 
Seniorenkreis, Gemeindehaus

17.02. Kirchengemeinde, 16.00 Uhr, 
Konficastle, Burg Wernfels

18.02. Kirchengemeinde, 16.00 Uhr, 
Konficastle, Burg Wernfels

18.02. FFW Forndorf, 19.30 Uhr, 
JHV, Gemeinschaftshaus

19.02. Kirchengemeinde, 16.00 Uhr, 
Konficastle, Burg Wernfels

20.02. Kirchengemeinde, 16.00 Uhr, 
Konficastle, Burg Wernfels

28.02. Blaskapelle Wieseth, 18.30 Uhr, JHV, 
Gasthaus Fischer

28.02. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 
Bibelstunde Aichau, Gasthaus Gromeder

März
Gemeinde Burk

03.03. Gemeinde Burk, 19.00 Uhr, 
Bürgerversammlung Burk, Sporthalle

05.03. VdK Burk, 14.00 Uhr, 
Jahreshauptversammlung, Sportheim

10.03. Sportverein Pfeil, 18.00 Uhr, 
Jahreshauptversammlung, Sportheim

12.03. Ev. Kirchengemeinde, 10.00 Uhr, 
Gottesdienst 4F, Gemeindehaus

17.03. Obst- und Gartenbauverein, 18.00 Uhr, 
Jahreshauptversammlung, Sportheim

18.03. FFW Meierndorf/Bruck, 18.30 Uhr, Übung
18.03. FFW Burk, 18.00 Uhr, Übung
19.03. Ev. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 

Momento, Kirche

Markt Dentlein a.Forst
03.03. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 18.30 Uhr, 

Jahreshauptversammlung mit 
Königsproklamation, Fischerheim

04.03. SV Großohrenbronn, 19.00 Uhr, 
Jahreshauptversammlung, 
Gasthaus Grüner Baum Erlmühle

05.03. VdK, 14.00 Uhr, 
Jahreshauptversammlung, Gasthaus 
Wagemann Kaierberg

10.03. Obst- und Gartenbauverein Dentlein a.U., 
19.00 Uhr, Jahreshauptversammlung, 
Gasthaus Wagemann Kaierberg

12.03. SV Großohrenbronn/Tennis, 10.00 Uhr, 
Jahreshauptversammlung, Sportheim

17.03. SV Dentlein, Jahreshauptversammlung, 
Sportheim

25.03. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 9.00 Uhr bis 
12.00 Uhr, Arbeitseinsatz, Fischerheim

26.03. CVJM Dentlein, 18.30 Uhr, Kraft(t)akt, 
Gemeindehaus

Gemeinde Wieseth
04.03. RV Herkules Wieseth, 19.30 Uhr, JHV, 

Gasthaus Franz

08.03. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 
Bibelstunde Oberschönbronn, FFW-Haus 
Oberschönbronn

12.03. Obst- und Gartenbauverein, 19.00 Uhr, 
JHV, Gasthaus Franz

14.03. Kindergarten Wieseth, 14.00 Uhr, Tag der 
offenen Tür, Kindergarten

15.03. Kirchengemeinde, 18.30 Uhr, Bibelstunde 
Untermosbach, FFW-Haus Untermosbach

15.03. Kirchengemeinde, 14.30 Uhr, 
Seniorenkreis, Gemeindehaus

18.03. FFW Forndorf, 19.30 Uhr, Winterschulung, 
Gemeinschaftshaus

19.03. Kirchengemeinde, 18.30 Uhr, 
Abendandacht mit Abendmahl, Kapelle 
Untermosbach

21.03. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, Bibelstunde 
Elbersroth, Schützenhaus

2 Veranstaltungen

Gemeinde Wieseth

01.01. Kirchengemeinde, 18.30 Uhr, 
Neujahrsgottesdienst, Kapelle 
Untermosbach

07.01. FFW Wieseth, 19.00 Uhr, JHV, 
FFW-Haus Wieseth

07.01. Reservistenkameradschaft Wieseth, 
17.00 Uhr, Winterwanderung, 
Wanderparkplatz

07.01. FFW Lölldorf, 19.30 Uhr, JHV
08.01. Kirchengemeinde, 17.00 Uhr, 

Musical - Stern der Sterne, Kirche
13.01. Reservistenkameradschaft Wieseth, 

19.30 Uhr, JHV, Gasthaus Weihermann
14.01. Anglerfreunde Wieseth, 19.30 Uhr, JHV, 

Gasthaus Fischer
19.01. Kirchengemeinde, 14.30 Uhr, 

Seniorenkreis, Gemeindehaus
21.01. FFW Forndorf, 15.00 Uhr, Gerätepflege
21.01. FFW Untermosbach, 19.30 Uhr, JHV, 

FFW-Haus Untermosbach
22.01. CVJM Wieseth, 10.30 Uhr, JHV, 

Gemeindehaus
28.01. Sportverein, 19.00 Uhr, JHV, Sportheim

Februar
Gemeinde Burk

18.02. Sportverein Pfeil, 19.00 Uhr, 
Faschingsball, Sporthalle

18.02. FFW Meierndorf/Bruck, 18.30 Uhr, 
Schulung UVV

18.02. FFW Burk, 18.00 Uhr, Übung
19.02. Ev. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 

Momento, Kirche
21.02. Sportverein Pfeil, 14.00 Uhr, 

Kinderfasching, Sporthalle

Markt Dentlein a.Forst

03.02. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 19.00 Uhr, 
Kameradschaftsabend, Fischerheim

03.02. Pfarrgemeinde St. Raphael, 
Schlachtschüssel, Pfarrheim

Januar
Gemeinde Burk

05.01. Sportverein Pfeil, Gauditurnier, Sporthalle
08.01. Ev. Kirchengemeinde, 10.00 Uhr, 

Gottesdienst 4F, Gemeindehaus
15.01.-18.01. Ev. Kirchengemeinde, Bibelwoche mit 

Daniel Schultes, Gemeindehaus
15.01. Ev. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 

Momento, Kirche
21.01. FFW Burk, 19.00 Uhr, 

Jahreshauptversammlung, 
Feuerwehrhaus Burk

22.01. Gemeinde Burk, Neujahrsempfang
27.01.-29.01. Ev. Kirchengemeinde, Konfi-Freizeit
28.01. FFW Meierndorf/Bruck, 19.30 Uhr, 

Jahreshauptversammlung
28.01. CVJM Burk, Jahreshauptversammlung

Markt Dentlein a.Forst

06.01. FF Schwaighausen, 13.00 Uhr, 
Jahreshauptversammlung, 
Feuerwehrgerätehaus

06.01. FF Großohrenbronn, 14.00 Uhr, 
Jahreshauptversammlung, Gasthaus 
Grüner Baum Erlmühle

07.01. SV Großohrenbronn, 10.00 Uhr, 
Christbaumsammeln

13.01. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 17.00 Uhr, 
Schlachtschüssel, Fischerheim

14.01. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 11.00 Uhr, 
Schlachtschüssel, Fischerheim

14.01. Gesang-und Musikverein 
Großohrenbronn, 16.00 Uhr, Abteilung 
Blasmusik, JHV mit Neuwahl, Vereinsheim

21.01. SV Großohrenbronn Förderverein, 
19.00 Uhr, Jahreshauptversammlung 
und Bingo, Sportheim

22.01. Gesang- und Musikverein 
Großohrenbronn, 14.00 Uhr, 
Jahreshauptversammlung mit Neuwahl, 
Vereinsheim

29.01. CVJM Dentlein, 18.30 Uhr, Kraft(t)akt, 
Gemeindehaus

Hinweise für Burk
Wir weisen darauf hin, dass im Amtsblatt die Termine vom 

Veranstaltungskalender übernommen und veröffentlich werden.
Sollten Änderungen oder andere Termine von Vereinen veröffentlicht werden, 

bitten wir um rechtzeitige Mitteilung bzw. Textunterlagen per Mail an: lydia.hummel@vg-dentlein.de



Veranstaltungen 3

04.02. Pfarrgemeinde St. Raphael, 
Schlachtschüssel, Pfarrheim

05.02. Schützenverein Grün Heil, 
Jahreshauptversammlung, 
Gasthaus Grüner Baum Erlmühle

11.02. SV Dentlein, 20.22 Uhr, 
Fasching in der Halle

12.02. Gesang-und Musikverein 
Großohrenbronn, 14.00 Uhr bis 
17.00 Uhr, Kinderfasching, Vereinsheim

18.02. SV Dentlein Förderverein, 13.13 Uhr, 
Kinderfasching in der Turnhalle

19.02. CVJM Dentlein, Valentinsbrunch
21.02. Motorradfreunde Dentlein, 9.30 Uhr, 

Weißwurst Frühschoppen, Clubhaus
25.02. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 9.00 Uhr 

bis 12.00 Uhr, Arbeitseinsatz, 
Fischerheim

26.02. CVJM Dentlein, 18.30 Uhr, Kraft(t)akt, 
Gemeindehaus

Gemeinde Wieseth
09.02. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 

Bibelstunde Deffersdorf, Gasthaus Franz
11.02. FFW Lölldorf, 15.00 Uhr, Gerätepflege, 

FFW-Haus Lölldorf
15.02. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 

Bibelstunde Forndorf, 
Gemeinschaftshaus

16.02. Kirchengemeinde, 14.30 Uhr, 
Seniorenkreis, Gemeindehaus

17.02. Kirchengemeinde, 16.00 Uhr, 
Konficastle, Burg Wernfels

18.02. Kirchengemeinde, 16.00 Uhr, 
Konficastle, Burg Wernfels

18.02. FFW Forndorf, 19.30 Uhr, 
JHV, Gemeinschaftshaus

19.02. Kirchengemeinde, 16.00 Uhr, 
Konficastle, Burg Wernfels

20.02. Kirchengemeinde, 16.00 Uhr, 
Konficastle, Burg Wernfels

28.02. Blaskapelle Wieseth, 18.30 Uhr, JHV, 
Gasthaus Fischer

28.02. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 
Bibelstunde Aichau, Gasthaus Gromeder

März
Gemeinde Burk

03.03. Gemeinde Burk, 19.00 Uhr, 
Bürgerversammlung Burk, Sporthalle

05.03. VdK Burk, 14.00 Uhr, 
Jahreshauptversammlung, Sportheim

10.03. Sportverein Pfeil, 18.00 Uhr, 
Jahreshauptversammlung, Sportheim

12.03. Ev. Kirchengemeinde, 10.00 Uhr, 
Gottesdienst 4F, Gemeindehaus

17.03. Obst- und Gartenbauverein, 18.00 Uhr, 
Jahreshauptversammlung, Sportheim

18.03. FFW Meierndorf/Bruck, 18.30 Uhr, Übung
18.03. FFW Burk, 18.00 Uhr, Übung
19.03. Ev. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 

Momento, Kirche

Markt Dentlein a.Forst
03.03. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 18.30 Uhr, 

Jahreshauptversammlung mit 
Königsproklamation, Fischerheim

04.03. SV Großohrenbronn, 19.00 Uhr, 
Jahreshauptversammlung, 
Gasthaus Grüner Baum Erlmühle

05.03. VdK, 14.00 Uhr, 
Jahreshauptversammlung, Gasthaus 
Wagemann Kaierberg

10.03. Obst- und Gartenbauverein Dentlein a.U., 
19.00 Uhr, Jahreshauptversammlung, 
Gasthaus Wagemann Kaierberg

12.03. SV Großohrenbronn/Tennis, 10.00 Uhr, 
Jahreshauptversammlung, Sportheim

17.03. SV Dentlein, Jahreshauptversammlung, 
Sportheim

25.03. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 9.00 Uhr bis 
12.00 Uhr, Arbeitseinsatz, Fischerheim

26.03. CVJM Dentlein, 18.30 Uhr, Kraft(t)akt, 
Gemeindehaus

Gemeinde Wieseth
04.03. RV Herkules Wieseth, 19.30 Uhr, JHV, 

Gasthaus Franz

08.03. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 
Bibelstunde Oberschönbronn, FFW-Haus 
Oberschönbronn

12.03. Obst- und Gartenbauverein, 19.00 Uhr, 
JHV, Gasthaus Franz

14.03. Kindergarten Wieseth, 14.00 Uhr, Tag der 
offenen Tür, Kindergarten

15.03. Kirchengemeinde, 18.30 Uhr, Bibelstunde 
Untermosbach, FFW-Haus Untermosbach

15.03. Kirchengemeinde, 14.30 Uhr, 
Seniorenkreis, Gemeindehaus

18.03. FFW Forndorf, 19.30 Uhr, Winterschulung, 
Gemeinschaftshaus

19.03. Kirchengemeinde, 18.30 Uhr, 
Abendandacht mit Abendmahl, Kapelle 
Untermosbach

21.03. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, Bibelstunde 
Elbersroth, Schützenhaus



4 Veranstaltungen

25.03. Obst- und Gartenbauverein, 13.00 Uhr, 
Obstbaumschnittkurs, bei Herbert 
Gottwald

25.03. Blaskapelle Wieseth, 19.00 Uhr, 
Frühjahrskonzert, Gemeindehaus

26.03. FFW Lölldorf, 9.30 Uhr, Übung, FFW-Haus 
Lölldorf

April
Gemeinde Burk
07.04. Ev. Kirchengemeinde/CVJM, 16.00 Uhr, 

Kreuzweg
09.04. FFW Meierndorf/Bruck, 19.00 Uhr, 

Osterfeuer
09.04. FFW Burk, 18.00 Uhr, Osterfeuer
15.04. FFW Meierndorf/Bruck, 18.30 Uhr, Übung
15.04. FFW Burk, 18.00 Uhr, Übung
16.04. Ev. Kirchengemeinde, 9.30 Uhr, 

Konfirmation
19.04. Lebensfreude, 19.00 Uhr, 

Jahreshauptversammlung, Sportheim
20.04.-23.04. Kinderbibelwoche mit Andrea Bergmann, 

mit Dentlein und Wieseth
29.04. Tennisabteilung SV Pfeil, 18.00 Uhr, 

Maibaum aufstellen, Tennisheim
30.04. FFW Burk, Maibaum aufstellen, 

Feuerwehrhaus Burk

Markt Dentlein a.Forst
07.04. Motorradfreunde Dentlein, 11.00 Uhr, 

Fischschmaus, Clubhaus

14.04. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 19.00 Uhr, 
Kameradschaftsabend, Fischerheim

22.04. SV Großohrenbronn Förderverein, 
21.00 Uhr, RED RUM, Sportgelände

28.04. Schützenverein Grün Heil, 18.00 Uhr, 
Königsschießen, Gasthaus Grüner Baum 
Erlmühle

30.04. Gesang- und Musikverein 
Großohrenbronn, 19.00 Uhr, Maibaum 
aufstellen mit Grillfest, Vereinsheim

30.04. CVJM Dentlein, 18.30 Uhr, Kraft(t)akt, 
Gemeindehaus

Gemeinde Wieseth
01.04. FFW Untermosbach, 19.30 Uhr, 

Schafkopfrennen, FFW-Haus 
Untermosbach

16.04. Kirchengemeinde, 9.30 Uhr, Konfirmation, 
Kirche

16.04. FFW Lölldorf, 9.30 Uhr, Übung, FFW-Haus 
Lölldorf

19.04. Obst- und Gartenbauverein, 19.00 Uhr, 
Vortrag Klimawandel im Gemüsegarten, 
Gasthaus Franz

20.04. Kirchengemeinde, 14.30 Uhr, 
Seniorenkreis, Gemeindehaus

23.04. Anglerfreunde Wieseth, 5.00 Uhr bis 
10.30 Uhr, Anfischen, Anglerheim

23.04. Kirchengemeinde, 9.30 Uhr, 
Jubelkonfirmation, Kirche

30.04. FFW Forndorf, 8.30 Uhr, Übung, 
Gerätehaus

30.04. Sportverein, Feier zur Walpurgisnacht, 
Wanderparkplatz

Mai
Gemeinde Burk
01.05. FFW Meierndorf/Bruck, 9.30 Uhr, 

Maibaum aufstellen, Feuerwehrhaus 
Meierndorf

05.05. Ev. Kirchengemeinde, Konzert mit Daniel 
Kallauch, Sporthalle

07.05. Kindergarten Burk, 14.00 Uhr bis 
17.00 Uhr, Frühlingsfest, Kindergarten

14.05. Ev. Kirchengemeinde, 10.00 Uhr, 
Gottesdienst 4F, Gemeindehaus

16.05. VdK Burk, 14.00 Uhr, Muttertagfeier, 
Gemeindehaus

18.05. Ev. Kirchengemeinde, 10.00 Uhr, 
Gemeinsamer Gottesdienst mit 
Bechhofen, Sachsbach und Königshofen

20.05. FFW Meierndorf/Bruck, 18.30 Uhr, Übung

20.05. FFW Burk, 18.00 Uhr, Übung

21.05. Ev. Kirchengemeinde, 10.00 Uhr, 
Silberne Konfirmation

21.05. Ev. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 
Momento, Kirche

29.05. Kirchentag auf dem Hesselberg



Veranstaltungen 5

Markt Dentlein a.Forst
01.05. Ortsvereine Dentlein a.F., 13.00 Uhr, 

Maibaum aufstellen, Schulgelände
05.05. Schützenverein Grün Heil, 18.00 Uhr, 

Königsschießen, Gasthaus Grüner Baum 
Erlmühle

05.05. Ev. Kirchengemeinde St. Ursula, Konzert 
mit Daniel Kallauch

07.05. SV Großohrenbronn/Tennis, 10.00 Uhr, 
Schleifchenturnier, Tennisplatz

07.05. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 14.00 Uhr, 
Anfischen, Leitenweiher

08.05. Pfarrgemeinde St. Raphael, 19.00 Uhr, 
Bittgang zur Zirkel-Kappel, Gemeinsamer 
Gottesdienst

12.05. Schützenverein Grün Heil, 18.00 Uhr, 
Königsschießen, Gasthaus Grüner Baum 
Erlmühle

13.05. Schützenverein Grün Heil, 18.00 Uhr, 
Königsschießen, Gasthaus Grüner Baum 
Erlmühle

13.05. Gesang- und Musikverein 
Großohrenbronn, 16.00 Uhr, 
Muttertagskonzert, Vereinsheim

18.05. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 11.00 Uhr, 
Vatertags-Grillen, Fischerheim

18.05. FF Großohrenbronn, Vatertags-
Frühschoppen, Feuerwehrgerätehaus

19.05. Schützenverein Grün Heil, 18.00 Uhr, 
Königsschießen, Gasthaus Grüner Baum 
Erlmühle

20.05. Schützenverein Grün Heil, 18.00 Uhr, 
Königsschießen, Gasthaus Grüner Baum 
Erlmühle

21.05. VdK, 14.00 Uhr, Muttertagsfeier, Gasthaus 
Wagemann Kaierberg

25.05.-26.05. SV Dentlein, Kirchweihschlachtschüssel, 
Sportheim

26.05.-29.05. Kirchweih in Dentlein a.Forst mit 
Crosslauf, Festplatz

28.05.-29.05. SV Dentlein, Kaffee und Kuchen,Festzelt
28.05. CVJM Dentlein, 18.30 Uhr, Kraft(t)akt, 

Gemeindehaus

Gemeinde Wieseth
07.05. Anglerfreunde Wieseth, 5.00 Uhr, bis 

10.30 Uhr, Pokalfischen, Anglerheim

11.05. Kirchengemeinde, Seniorenkreis-Ausflug

17.05. Kindergarten Wieseth, 17.30 Uhr, 
Familienpicknick, Kindergarten

17.05. FFW Forndorf, 17.00 Uhr, Übung, 
Gerätehaus

18.05. FFW Forndorf, 10.00 Uhr, Grillfest, 
Zelt am Gemeinschaftshaus

18.05. Kirchengemeinde, 9.30 Uhr, 
Himmelfahrtsgottesdienst, Kapelle 
Untermosbach

21.05. FFW Lölldorf, 9.30 Uhr, Übung, 
FFW-Haus Lölldorf

29.05. Kirchengemeinde, 9.00 Uhr, Kirchentag 
Hesselberg, Hesselberg

Juni
Gemeinde Burk
02.06.-11.06. Globetours, Globetrotter-Treffen, Burk 

Festplatz

04.06. Obst- und Gartenbauverein, Ausflug

11.06. FFW Burk, 13.30 Uhr, 125 Jahre FFW 
Vorderbreitenthann

17.06. FFW Meierndorf/Bruck, 18.30 Uhr, Übung

17.06. FFW Burk, 18.00 Uhr, Übung

18.06. Compassion of Christ, 12.00 Uhr, 
Jahreshauptversammlung

18.06. Ev. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 
Momento, Kirche

29.06.-03.07. Kirchweih Burk

Markt Dentlein a.Forst
10.06. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 9.00 Uhr bis 

12.00 Uhr, Arbeitseinsatz, Fischerheim

16.06.-19.06. Zeltkirchweih in Großohrenbronn

24.06. Schützenverein Grün Heil, 
Königsproklamation, Gasthaus Grüner 
Baum Erlmühle

25.06. FF Dentlein a.Forst, Sommerfest, 
Feuerwehrgerätehaus

25.06. Pfarrgemeinde St. Raphael, 19.00 Uhr, 
Ökumenischer Gottesdienst an der Zirkel-
Kappel

26.06. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 6.00 Uhr bis 
11.00 Uhr, Königsfischen, Leitenweiher

Gemeinde Wieseth
04.06. RV Herkules Wieseth, 8.00 Uhr, 

1-Tagesradtour, Wanderparkplatz

04.06.-08.06. CVJM Wieseth, Zeltlager Wörnitz

07.06.-11.06. Kirchengemeinde, Deutscher ev. 
Kirchentag, Nürnberg



6 Veranstaltungen

09.06.-11.06. FFW Untermosbach, Kirchweih, 
Zelt am FFW-Haus

11.06. FFW Forndorf, 8.30 Uhr, Übung, 
Gerätehaus

11.06. Kirchengemeinde, 9.30 Uhr, 
Festgottesdienst, Kapelle Untermosbach

17.06. Anglerfreunde Wieseth, 18.00 Uhr, 
Anglerfest, Wanderparkplatz

18.06. FFW Lölldorf, 9.30 Uhr, Übung, 
FFW-Haus Lölldorf

22.06. Kindergarten Wieseth, 19.00 Uhr, 
Elterninformationsabend, Kindergarten

22.06. Kirchengemeinde, 14.30 Uhr, 
Seniorenkreis, Gemeindehaus

24.06.-25.06. Kirchengemeinde, Prag-Reise, Prag

24.06. FFW Wieseth, 19.00 Uhr, Sommerfest, 
FFW- Haus Wieseth

Juli
Gemeinde Burk

02.07. FFW Meierndorf/Bruck, 9.30 Uhr, Übung

02.07. Ev. Kirchengemeinde, 10.00 Uhr, 
Kirchweih-Gottesdienst

08.07.-09.07. Sportverein Pfeil, 75 Jahre SV Pfeil 
Pokalturnier

09.07. Ev. Kirchengemeinde, 10.00 Uhr, 
Augustana-Gottesdienst, Matzmannsdorf

15.07. FFW Meierndorf/Bruck, 9.30 Uhr, 
Zeltaufbau

15.07. FFW Burk, 18.00 Uhr, Übung

16.07. Ev. Kirchengemeinde, 10.00 Uhr, 
Gemeinsamer Süd-Gottesdienst, 
Herrieden

16.07. FFW Burk, 13.30 Uhr, 150 Jahre 
FFW Breitenau Ungetsheim

16.07. Ev. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 
Momento

23.07. FFW Burk/FFW Meierndorf/Bruck, 
150 Jahre FFW Arberg

Markt Dentlein a.Forst

01.07.-02.07. SV Dentlein, 75 Jahre SV Dentlein, 
Sportheim

07.07.-09.07. Motorradfreunde Dentlein, 
Motorradtreffen, Clubhaus

07.07. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 19.00 Uhr, 
Kameradschaftsabend, Fischerheim

09.07. Ev. Kirchengemeinde St. Ursula, 
10.00 Uhr, Gottesdienst/Gemeindefest

15.07. SV Großohrenbronn, 11.00 Uhr, 
Sommerfest, Sportheim

22.07.-23.07. Kellerfreunde, Kellerfest

23.07. Ev. Kirchengemeinde St. Ursula, 
Gottesdienst in Kaierberg

29.07. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 9.00 Uhr, 
Arbeitseinsatz, Fischerheim

Gemeinde Wieseth
06.07.-09.07. RV Herkules Wieseth, 4-Tagesradtour

07.07. Kindergarten Wieseth, 15.00 Uhr, 
Sommerfest, Kindergarten

09.07. FFW Lölldorf, 9.30 Uhr, Übung, 
FFW-Haus Lölldorf

16.07. FFW Forndorf, 8.30 Uhr, Übung, 
Gerätehaus

16.07. Kirchengemeinde, 18.30 Uhr, 
Abendandacht, Kapelle Untermosbach

August
Gemeinde Burk
04.08. Gemeinde Burk, 19.00 Uhr, 

Bürgerversammlung Meierndorf

05.08.-06.08. FFW Meierndorf/Bruck, Dorffest

Markt Dentlein a.Forst
04.08.-06.08. Dentlein City, Festival
06.08. Ev. Kirchengemeinde St. Ursula, 

Gottesdienst in Schwaighausen
12.08. SV Dentlein, Sommernachtsfest, Festplatz
12.08. Ev. Kirchengemeinde St. Ursula, 9.00 Uhr, 

Gottesdienst
13.08. Marktfest

17.08.-21.08. Kirchweih in Kaierberg, Gasthaus 
Wagemann

Gemeinde Wieseth
06.08. FFW Lölldorf, 9.30 Uhr, Übung, 

FFW-Haus Lölldorf

13.08. Blaskapelle Wieseth, 17.00 Uhr, 
Scheunenvesper, Brauerei Fischer

19.08. Anglerfreunde Wieseth, 18.00 Uhr bis 
22.00 Uhr, Königsfischen, Anglerheim

20.08. Anglerfreunde Wieseth, 4.00 Uhr bis 
10.30, Königsfischen, Anglerheim

20.08. FFW Forndorf, 8.30 Uhr, Übung, 
Gerätehaus



Veranstaltungen 7

September
Gemeinde Burk
10.09. Obst- und Gartenbauverein, 14.00 Uhr, 

Streuobstwiesenfest, Streuobstwiese Am 
Mehlbusch

10.09. Ev. Kirchengemeinde, 10.00 Uhr, 
Gottesdienst 4F, Gemeindehaus

16.09. FFW Burk/FFW Meierndorf/Bruck, gemein-
same Übung

17.09. Ev. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 
Momento, Kirche

30.09. VdK Burk, Weinfahrt ins Fränkische 
Hochland

Markt Dentlein a.Forst
02.09. Pfarrgemeinde St. Raphael, Pfarrfest

03.09. Pfarrgemeinde St. Raphael, Pfarrfest

03.09. Obst- und Gartenbauverein Dentlein a.U., 
100 Jahre Obst- und Gartenbauverein 
Dentlein u.U.

10.09. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 6.00 Uhr bis 
11.00 Uhr, Pokalfischen, Leitenweiher

15.09. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 19.00 Uhr, 
Kameradschaftsabend, Fischerheim

27.09. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 19.00 Uhr, 
Vorstandssitzung, Fischerheim

Gemeinde Wieseth
08.09. Kirchweih Wieseth

09.09. Kirchweih Wieseth

10.09. Kirchweih Wieseth

10.09. Kirchengemeinde, 9.30 Uhr, 
Kirchweihfestgottesdienst, Kirche

10.09. Blaskapelle Wieseth, Standkonzert 
Kirchweih

16.09.-17.09. RV Herkules Wieseth, Herbstfahrt

Oktober
Gemeinde Burk

07.10. Sportverein Pfeil, Weinfahrt

21.10. Tennisabteilung SV Pfeil, 18.00 Uhr, 
Weinfest

21.10. FFW Meierndorf/Bruck, 13.00 Uhr, 
Gerätepflege

21.10. FFW Burk, 18.00 Uhr, Übung
31.10. Ev. Kirchengemeinde, 20.23 Uhr, 

Church Night

Markt Dentlein a.Forst
13.10. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 19.00 Uhr, 

Kameradschaftsabend, Fischerheim
21.10. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 11.00 Uhr, 

Fischerfest, Fischerheim
29.10. CVJM Dentlein, 18.30 Uhr, Kraft(t)akt, 

Gemeindehaus
31.10. SV Großohrenbronn, 21.00 Uhr, 

Halloween, Sportheim

Gemeinde Wieseth

01.10. Kirchengemeinde, 9.30 Uhr, 
Erntedankfestgottesdienst, Kirche

08.10. Anglerfreunde Wieseth, 5.00 Uhr bis 
10.30 Uhr, Abfischen, Anglerheim

08.10. Kirchengemeinde, 9.30 Uhr, Silberne 
Konfirmation, Kirche

13.10. Gemeinde Wieseth, 19.00 Uhr, 
Veranstaltungskalender, Rathaus

15.10. FFW Forndorf, 8.30 Uhr, Übung, 
Gerätehaus

15.10. FFW Lölldorf, 9.30 Uhr, Übung, 
FFW-Haus Lölldorf

22.10. Kirchengemeinde, 18.30 Uhr, 
Abendandacht mit Abendmahl, 
Kapelle Untermosbach

November
Gemeinde Burk
12.11. Gottesdienst 4F, 10.00 Uhr, 

Gemeindehaus

13.11. FFW Burk, 17.00 Uhr, Sicherheitswacht 
Laternenumzug

13.11. Laternenumzug, 17.00 Uhr, 
Kirchengemeinde

16.11. Ev. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 
Momento

17.11. FFW Meierndorf/Bruck, 19.00 Uhr, 
Jahresessen

18.11. FFW Burk, 18.00 Uhr, Gerätepflege

19.11. SRK/FFW Burk, 9.15 Uhr, Volkstrauertag, 
Friedhof

22.11. Ev. Kirchengemeinde, 10.00 Uhr, 
Gottesdienst mit Abendmahl

6 Veranstaltungen

09.06.-11.06. FFW Untermosbach, Kirchweih, 
Zelt am FFW-Haus

11.06. FFW Forndorf, 8.30 Uhr, Übung, 
Gerätehaus

11.06. Kirchengemeinde, 9.30 Uhr, 
Festgottesdienst, Kapelle Untermosbach

17.06. Anglerfreunde Wieseth, 18.00 Uhr, 
Anglerfest, Wanderparkplatz

18.06. FFW Lölldorf, 9.30 Uhr, Übung, 
FFW-Haus Lölldorf

22.06. Kindergarten Wieseth, 19.00 Uhr, 
Elterninformationsabend, Kindergarten

22.06. Kirchengemeinde, 14.30 Uhr, 
Seniorenkreis, Gemeindehaus

24.06.-25.06. Kirchengemeinde, Prag-Reise, Prag

24.06. FFW Wieseth, 19.00 Uhr, Sommerfest, 
FFW- Haus Wieseth

Juli
Gemeinde Burk

02.07. FFW Meierndorf/Bruck, 9.30 Uhr, Übung

02.07. Ev. Kirchengemeinde, 10.00 Uhr, 
Kirchweih-Gottesdienst

08.07.-09.07. Sportverein Pfeil, 75 Jahre SV Pfeil 
Pokalturnier

09.07. Ev. Kirchengemeinde, 10.00 Uhr, 
Augustana-Gottesdienst, Matzmannsdorf

15.07. FFW Meierndorf/Bruck, 9.30 Uhr, 
Zeltaufbau

15.07. FFW Burk, 18.00 Uhr, Übung

16.07. Ev. Kirchengemeinde, 10.00 Uhr, 
Gemeinsamer Süd-Gottesdienst, 
Herrieden

16.07. FFW Burk, 13.30 Uhr, 150 Jahre 
FFW Breitenau Ungetsheim

16.07. Ev. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 
Momento

23.07. FFW Burk/FFW Meierndorf/Bruck, 
150 Jahre FFW Arberg

Markt Dentlein a.Forst

01.07.-02.07. SV Dentlein, 75 Jahre SV Dentlein, 
Sportheim

07.07.-09.07. Motorradfreunde Dentlein, 
Motorradtreffen, Clubhaus

07.07. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 19.00 Uhr, 
Kameradschaftsabend, Fischerheim

09.07. Ev. Kirchengemeinde St. Ursula, 
10.00 Uhr, Gottesdienst/Gemeindefest

15.07. SV Großohrenbronn, 11.00 Uhr, 
Sommerfest, Sportheim

22.07.-23.07. Kellerfreunde, Kellerfest

23.07. Ev. Kirchengemeinde St. Ursula, 
Gottesdienst in Kaierberg

29.07. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 9.00 Uhr, 
Arbeitseinsatz, Fischerheim

Gemeinde Wieseth
06.07.-09.07. RV Herkules Wieseth, 4-Tagesradtour

07.07. Kindergarten Wieseth, 15.00 Uhr, 
Sommerfest, Kindergarten

09.07. FFW Lölldorf, 9.30 Uhr, Übung, 
FFW-Haus Lölldorf

16.07. FFW Forndorf, 8.30 Uhr, Übung, 
Gerätehaus

16.07. Kirchengemeinde, 18.30 Uhr, 
Abendandacht, Kapelle Untermosbach

August
Gemeinde Burk
04.08. Gemeinde Burk, 19.00 Uhr, 

Bürgerversammlung Meierndorf

05.08.-06.08. FFW Meierndorf/Bruck, Dorffest

Markt Dentlein a.Forst
04.08.-06.08. Dentlein City, Festival
06.08. Ev. Kirchengemeinde St. Ursula, 

Gottesdienst in Schwaighausen
12.08. SV Dentlein, Sommernachtsfest, Festplatz
12.08. Ev. Kirchengemeinde St. Ursula, 9.00 Uhr, 

Gottesdienst
13.08. Marktfest

17.08.-21.08. Kirchweih in Kaierberg, Gasthaus 
Wagemann

Gemeinde Wieseth
06.08. FFW Lölldorf, 9.30 Uhr, Übung, 

FFW-Haus Lölldorf

13.08. Blaskapelle Wieseth, 17.00 Uhr, 
Scheunenvesper, Brauerei Fischer

19.08. Anglerfreunde Wieseth, 18.00 Uhr bis 
22.00 Uhr, Königsfischen, Anglerheim

20.08. Anglerfreunde Wieseth, 4.00 Uhr bis 
10.30, Königsfischen, Anglerheim

20.08. FFW Forndorf, 8.30 Uhr, Übung, 
Gerätehaus



8 Veranstaltungen

Markt Dentlein a.Forst
10.11. KITA Sternschnuppe, 16.30 Uhr, 

Laternenumzug

11.11. Dentlein City, Pelzmärtelrock

12.11. Pfarrgemeinde St. Raphael, 
Vorabendmesse zum Volkstrauertag

19.11. SV Dentlein, Fischschmaus, Sportheim

22.11. CVJM Dentlein, Kinderbibeltag

Gemeinde Wieseth
11.11. FFW Lölldorf, 15.00 Uhr, Gerätepflege, 

FFW-Haus Lölldorf

17.11. FFW Untermosbach, 14.00 Uhr, 
Forellenfischen, FFW-Haus Untermosbach

18.11. FFW Untermosbach, 19.00 Uhr, 
Familienabend, FFW-Haus Untermosbach

19.11. Kirchengemeinde, 9.30 Uhr, Gottesdienst 
mit Gedenkfeier am Kriegerdenkmal, 
Kirche

22.11. Kirchengemeinde Wieseth, 19.30 Uhr, 
Buß- und Bettagskonzert, Kirche

25.11. FFW Forndorf, 15.00 Uhr, Gerätepflege, 
Gerätehaus

26.11. Obst- und Gartenbauverein, 19.00 Uhr, 
Blumenschmuckpreisverteilung, Gasthaus 
Franz

Dezember
Gemeinde Burk
02.12. FFW Meierndorf/Bruck, 18.30 Uhr, 

Weihnachtsfeier

02.12. CVJM, Weihnachtsbasar, Gemeindehaus

08.12. Sportverein Pfeil, 18.00 Uhr, 
Weihnachtsmarkt

15.12. Sportverein Pfeil, 18.00 Uhr, 
Weihnachtsmarkt

16.12. Ortsvereine, 17.00 Uhr, Weihnachtsfeier 
der Vereine

17.12. VdK Burk, 14.00 Uhr, Weihnachtsfeier

22.12. Sportverein Pfeil, 18.00 Uhr, 
Weihnachtsmarkt

23.12. FFW Meierndorf/Bruck, 16.00 Uhr, 
Adventstreffen

31.12. Ev. Kirchengemeinde, 18.00 Uhr, 
Jahresabschlussgottesdienst mit 
Abendmahl

Markt Dentlein a.Forst
03.12. CVJM Dentlein, 14.00 Uhr, Adventskaffee

03.12. VdK, 14.00 Uhr, Adventsfeier, Gasthaus 
Grüner Baum Erlmühle

03.12. Pfarrgemeinde St. Raphael, Adventfeier 
im Pfarrheim

08.12. Anglerfreunde Erlmühle e.V., 19.00 Uhr, 
Weihnachtsfeier, Fischerheim

16.12. Gesang- und Musikverein 
Großohrenbronn, 19.00 Uhr, 
Weihnachtsfeier, Vereinsheim

17.12. Gesang- und Musikverein 
Großohrenbronn, 19.00 Uhr, 
Adventskonzert, Kirche Dentlein a.F.

30.12. SV Großohrenbronn, Schafkopfrennen mit 
Wintergrillen, Sportheim

Gemeinde Wieseth
01.12. Kirchengemeinde, 19.00 Uhr, 

Frauenadvent, Gemeindehaus

08.12. Blaskapelle Wieseth, 18.00 Uhr, 
Weihnachtsfeier, Gasthaus Franz

09.12. FFW Wieseth, 18.00 Uhr, Weihnachtsfeier, 
FFW-Haus Wieseth

16.12. FFW Forndorf, 15.00 Uhr, Gerätepflege, 
Gerätehaus

17.12. Kirchengemeinde, 15.30 Uhr, Andacht 
zum Weihnachtsmarkt, Kirche

17.12. Gemeinde Wieseth, 16.00 Uhr, Eröffnung 
Weihnachtsmarkt, Wanderparkplatz

31.12. Kirchengemeinde, 23.40 Uhr, Klang und 
Worte vor der Kirche, Kirche



Burk - 9 - Nr. Nr. 11/22 KW 48

ADVENT & 
WINTER
SPEZIAL

Auf Grund von Corona sind alle Termine und Angaben unter Vorbehalt!

Noch mehr auf   
TreffpunktDeutschland.de 
QR-Code scannen und ganz Deutschland entdecken! 

Sport- und Freizeitzentrum Silberhütte Bärnau 
Das Langlaufzentrum Silberhütte bei Bärnau im Oberpfälzer 
Wald ist eine Top-Adresse für Wintersportler. Auf Höhen zwi-
schen 700 und 900 Metern führt hier ein 50 Kilometer langes 
Loipennetz durch den bayerisch-böhmischen Winterwald. Dank 
unterschiedlicher Loipenprofile eignet sich das Langlaufgebiet 
für Anfänger und sportbegeisterte Familien ebenso wie für 
Fortgeschrittene und Leistungssportler. Da die Loipen be-
schneit werden, kann man bis zu 100 Tage im Jahr unter besten 
Bedingungen langlaufen. Für die sportlichen Läufer werden 
regelmäßig auch die Skatingbahnen präpariert. Wochentags 
ist eine Flutlichtstrecke in Betrieb. Im Skiverleih können kom-
plette Ausrüstungen für alle Lauftechniken gebucht werden. Im 
Start- und Zielbereich steht außerdem ein Funktionsgebäude zur 
Verfügung. 
 
Einmal Biathlon ausprobieren? 
Im Langlaufzentrum Silberhütte kann die Laserbiathlon-Anlage 
ganzjährig genutzt werden. Im Gegensatz zu den scharfen Waf-
fen der „echten“ Biathleten ermöglichen die auf Laser umge-
rüsteten Gewehre ein gefahrenfreies Training für neugierige und 
sportliche Laien auf Weltcup-Niveau. www.slz-silberhuette.org 
TreffpunktDeutschland.de/baernau

S
ilb

er
hü

tt
e 

©
 T

o
ur

is
m

us
ze

nt
ru

m
 O

b
er

p
fä

lz
er

 W
al

d
 /

 M
at

th
ia

s 
K

un
z

Langlauffans aufgepasst: 
Laser-Biathlon auf  
Weltcup-Niveau

Klein und fein und weit weg von den trubeligen Weihnachts-
märkten in den großen Städten: Der Adventsmarkt im Allgäuer 
Urlaubsort Füssen findet im festlich beleuchteten Barockhof des 
einstigen Benediktinerklosters St. Mang statt und hat ein be-
sonders romantisches Ambiente. Am 2. und 3. Adventswochen-
ende. Füssen

 
© Füssen Tourismus und Marketing / Helmut H. Kroiß

Romantischer 
Adventsmarkt

02.12.2022 - 11.12.2022

Edelwies Weihnachtsmarkt  
25.11.2022 - 17.12.2022 
Auf dem weitläufigen Areal 
des Edelwies Natur- und 
Freizeitparks findet an jedem 
Adventswochenende (Freitag 
bis Sonntag) von 12.00 Uhr bis 
20.00 Uhr der Edelwies Weih-
nachtsmarkt statt. Neukirchen

 
   

© Wolfgang Gasser

TreffpunktDeutschland.de/ 
weihnachtsmaerkte

Glanzvoll erstrahlt die märchenhafte Lohrer Altstadt, wenn der 
Weihnachtsmarkt wieder seine Pforten öffnet und tausende 
Lichter die wunderschönen Fachwerkhäuser erhellen. Die histo-
rische Kulisse ist wie geschaffen für Glühweinstände und Buden 
voller Kunsthandwerk und Naschereien. Liebevoll geschmückte 
Schaufenster, festliche Dekorationen und der Duft von selbstge-
backenen Leckereien stimmen auf Weihnachten ein. Lohr am Main

 
© Touristinformation Lohr a. Main / Ernst Huber

Lohrer Weihnachtsmarkt
02.12.2022 - 11.12.2022

Wemdinger  
Weihnachtsmarkt 
30.11. - 04.12.2022, Wemding 

Wertheimer 
Adventskalender 
01.12. – 24.12.22, Wertheim 

Trüdinger Adventsdorf 
02.12.-04.12.2022, Wassertrüdingen

Hofweihnacht auf  
Schloss Türnich 
02.12.2022 - 18.12.2022 
Die ganze Hofanlage zum 
Weihnachtsmarkt: Ob im 
stimmungsvollen Renteisaal, 
einem rustikalen Wirtschafts-
gebäude aus dem 18. Jh., in 
der historischen Schlossküche, 
im Schlosscafé oder in der Ge-
schirrkammer der ehemaligen 
Stallungen. Kerpen

 
© Klaus Wohlmann / 

Schloss Türnich Event GmbH

Neuburger  
Christkindlmarkt 
02.12. - 04.12.2022, 09.12. - 
11.12.20222, Neuburg an der Donau 

Heilsbronner Weihnachts-
markt mit Künstlermarkt 
02.12. - 04.12.2022, Heilsbronn  

Nikolaustage 
02.12. - 03.12.2022, Karlstadt

Treuchtlinger 
Schlossweihnacht 
02.12. - 04.12.2022, 09.12. - 
11.12.2022, Treuchtlingen 

Pretzfelder Weihnacht 
03.12. - 04.12.2022, Pretzfeld 

Iphöfer Weihnachtsmarkt 
03.12. - 04.12.2022, Iphofen

Oberasbacher  
Weihnachtsmarkt 
03.12. - 04.12.2022, Oberasbach 

Grottenadvent 2022 
03.12. - 04.12.2022, Saalfeld 

Baunacher Weihnachtsmarkt 
03.12. - 04.12.2022, Baunach



Burk - 10 - Nr. Nr. 11/22 KW 48

Besinnliche Weihnachtstage und alles Gute für das neue Jahr!

Kostenloser Kundendienstservice!

Neuer Akku, saugen und wischen in einem  
Arbeitsgang und bis zu 169,60 € sparen!

Ihr Kundenberater vor Ort

Walter Schmidt
01520 640 8225

IMMER 
MUSS ER 
ALLES 
BESSER 
WISCHEN!

NEU!

... oder besuchen Sie unseren Fachhändler vor Ort.

Rollladen
 Jalousien

Fliegengitter

 Markisen

J e t z t  W i n t e r r a b a t t e

wünscht das Team der Sportgaststätte „SV Pfeil Burk“
wir sind über die Feiertage mit besonderen Leckereien

wie folgt für Euch da:

24.12.2022: 10.00 - 14.00 und ab 21.30 Uhr
25.12.2022: ab 17.00 Uhr
26.12.2022: 11.00 - 14.00 und ab 17.00 - 22.00 Uhr

28. & 30.12.2022: ab 16.00 Uhr

31.12.2022: ab 17.00 Uhr Silvestermenü bitte um
Voranmeldung unter 09822/60533 (während unserer
Öffnungszeiten)

01.01.2023: ab 17.00 Uhr

So wie über 150 Mitarbeiter 
an unseren Druckerei-
Standorten in ...

04916 Herzberg 
(Brandenburg)
An den Steinenden 10

36358 Herbstein 
(Hessen)
Industriestraße 9 – 11

54343 Föhren 
(Rheinland-Pfalz)
Europa-Allee 2

Mit uns erreichen  
Sie Menschen.

www.wittich.de

SeI StOlz 
AuF DAS, 

wAS Du tuSt.



Burk - 11 - Nr. Nr. 11/22 KW 48

Jetzt im Handel!
Erhältlich online bei RZ-Shop.de sowie überall, wo es Bücher gibt. 
Für den Buchhandel bieten wir attraktive Konditionen: 02 61/8 92-216

16 Euro · ISBN 978-3-925180-41-5

Unterhaltsam, witzig und ganz nah an der Realität – der neue Roman 
von Manuela Lewentz. Lesevergnügen ab der ersten Seite.

„Suche Mann, der lieben kann“

Das perfekte Weihnachtsgeschenk:
Sex and the City auf dem Land

Der aktuelle 

Roman von

Manuela 

Lewentz

Die kommende Ausgabe 
Ihres Mitteilungsblattes 
beschließt das Jahr 2022.

Denken Sie daher rechtzeitig an Ihre 
weihnachtlichen Glückwunschanzeigen 
oder an die Bekanntgabe Ihrer  
betrieblichen Urlaubstermine.

Wir wünschen eine frohe und gesunde 
Advents- und Weihnachtszeit!

Ihre LINUS WITTICH Medien KG

Obergruber
B e s t a t t u n g e n

Erd-, Feuer-, See-, Ruhewald

91572 Bechhofen  •  Wiesethgrund 11 

%  0 98 22/51 18 
Mobil  01 70/9 64 56 88 

Familienangehörige, Freunde 
oder Bekannte eines 

Verstorbenen haben unter 
anzeigen.wittich.de

die Möglichkeit, eine 
Traueranzeige sowie eine 

spätere Danksagung 
selbst zu gestalten.Wir geben ihrer Anzeige den richtigen SchWung!

Jedes Jahr werden in Deutsch-
land über 500.000 Gelenk- 
Eingriffe mit der modernen 
„Knopfloch“-Methode durch-
geführt. Welche Operationen 
sind heute damit möglich?  
Was sind die Vorteile dieser 
„Gelenkspiegelungen“, die der 
Arzt „Arthroskopien“ nennt? 
Was sollte man bei der Wahl 
des Operateurs beachten, und 
was sollte man über die wich-
tige Nachbehandlung wissen? 
Zu diesen Fragen und zu allen 
Anliegen bei Arthrose gibt die 
Deutsche Arthrose-Hilfe nütz-
liche Tipps, die jeder kennen 
sollte. Eine Sonderausgabe ih-
res Ratgebers „Arthrose-Info“ 
kann kostenlos angefordert 
werden bei: Deutsche Arthro-
se-Hilfe e.V., Postfach 1105 51, 
60040 Frankfurt/Main (bitte 
gerne eine 0,70-€-Briefmarke 
für Rückporto beifügen) oder 
auch per E-Mail an service@ 
arthrose.de (bitte auch dann 
mit vollständiger Adresse).

Was tun bei

ARTHROSE?



Burk - 12 - Nr. Nr. 11/22 KW 48

bei Ihrem gewerblichen 

Weihnachtsgruß an Ihre Kunden.

Ihr Verkaufsinnendienst 

Corinna Umlandt-Haverich
Tel.: 09191 723265

Fax. 09191 723242 
c.umlandt@wittich-forchheim.de • www.wittich.de

Haben Sie auch nichts vergessen?

Klopf, klopf, klopf...

Wir beraten Sie gerne ...

Ihre Gebietsverkaufsleiterin vor Ort

Valeria Geistbeck
Mobil: 0171 1487485

v.geistbeck@wittich-forchheim.de

 

 Nasse Wände? 
 Feuchter Keller? 

ANALYSIEREN. PLANEN. SANIEREN. 
TÜ  V  -R  heinland überwacht, 10 Jahre Gewährleistung, 
100.000 erfolgreiche Sanierungen in der Gruppe

Abdichtungstechnik Dipl.-Ing. Tremel GmbH
 Rothenburg o. d. Tauber, Ansbach, Würzburg

t 09861 - 686 99 94 oder 0981 - 93 90 99 67 

www.isotec-tremel.de

Weihnachten

• Garten- und Landschaftsbau
• Pflasterarbeiten
• Tiefbau/Erdarbeiten
• Holz- und Bautenschutz

• Haus- und Außenanlagen-
   Service
• Kran-/Maschinenservice,
   UVV und Montagen

Web: www.Funke-Dienstleistungen.de

Mail: info@Funke-Dienstleistungen.de
91572 Bechhofen
Mobil: 0171/7551855

 

 

Wer verkauft sein Haus? 
 

 
 

Wir suchen 
 für einen Bankkunden  

ein Einfamilienhaus oder 
auch ein Zweifamilienhaus 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wer verkauft sein Haus? 
 

 
 

 
  

  
 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

Wer verkauft sein Haus? Wir suchen
für einen Bankkunden 

ein Einfamilienhaus oder
auch eine Doppelhaushälfe

in Ihrem Gemeindegebiet
 bis 250.000,- €.

Bitte rufen Sie uns an.
Eric Büttner, 0981-48744811

immobilien. einfach. sicher. zuverlässig

Ihr Verkaufsspezialist wenn es um Wohnimmobilien geht.

SCHACHNER GMBH & CO. KG
Im Herrmannshof 22
91595 Burgoberbach
Tel. 0 98 05/93 38 08
info@identica-schachner.de
www.identica-schachner.de

ORIGINAL? 
WIR REPARIEREN 
DAS RICHTIG.

Info & Beratung vor Ort kostenlos und unverbindlich

NIEDERLASSUNG ANSBACH
Akazienstraße 25

91522 Ansbach
Tel. 0981 9392791-0

www.sozialagentur-nw.de

24h Betreuung zu Hause
aus Osteuropa


